



واژگونی اتوبوس مسافربری در اتوبان قم

فرهیختگان | واژگونی اتوبوس مسافربری در مسیر تهران- قم باعث مجروحیت هشت مسافر این اتوبوس شد. آن‌گونه که اورژانس تهران اعلام کرده حال سه مجروح این حادثه وخیم است و به بیمارستان شهدای هفتم تیر منتقل شده‌اند. این حادثه ساعت ۶:۳۰ صبح دبروز، نزدیک پل فرودگاه جاده قم رخ داد. با حضور ماموران در محل حادثه، مسافران از پنجره‌های اتوبوس بیرون کنسیده شدند. تکسین‌های اورژانس هشت مجروح حادثه را تحت‌اقدامات اولیه درمانی قرار دادند و راننده و دو مسافر دیگر را که دچار مصدومیت شدید شده بودند، به بیمارستان انتقال دادند.



فرناز استانبوری

F.nobari@fdn.ir

ساخت پروفایل‌های تقلبی و کلاهبرداری‌هایی که این روزها در برخی فضاهای مجازی باب شده این بار در همدان چندین قربانی گرفته است. کلاهبرداری‌هایی که در شش ماه اخیر چند ده میلیون تومان جیب کاربران ساده‌لوح را خالی کرده است و دست این کاربران معمولاً به هیچ جا به جز آن پروفایل جعلی بند نیست. سرهنگ امینی، رئیس پلیس فتای استان همدان با اشاره به دستگیری این‌متهم گفته است: «با بررسی اولیه ماموران پلیس فتا مشخص شد، گرداننده با گردانندگان یک پروفایل با درج مطالب و تصاویر متبذل و مستهجن، قصد کلاهبرداری از شهروندان را دارند.» امینی با بیان اینکه تیم فنی عملیاتی پلیس فتا فردی را که اقدام به این کار کرده بود شناسایی

محکمه

خواستگار قلابی ادعای بی‌گناهی‌کرد



عجلان محمدی اهل رفرانستان

فرهیختگان | مرد جوان که خودش را قاضی دادگستری معرفی و در پوشش خواستگار از زن‌های بیوه و مطلقه کلاهبرداری می‌کرد، دیروز به جرم کشتن یکی از طعمه‌هایش محاکمه شد. این مرد خود را بی‌گناه خواند و مدعی شد زن میانسال به خاطر مصرف قرص‌های لاغری جان سپرده است. رسیدگی به این پرونده ظهر هجدهم مهر ۹۰ به دنبال مرگ مشکوک زن ۴۴ ساله‌ای به نام سیمین در خانه‌اش در خیابان شریعتی در دستور کار پلیس قرار گرفت. شواهد نشان می‌داد این زن هنگامی که با یک مرد ۳۳ ساله به نام داوود در خانه بود، جان سپرده است. به این ترتیب داوود تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: «دو ماه پیش با سیمین آشنا شدم و به او علاقه پیدا کردم. با آنکه ۱۰ سال از سیمین کوچک‌تر بودم به او پیشنهاد ازدواج دادم و جواب مثبت گرفتم. صبح به خانه سیمین رفتم تا در اثاث‌کشی به او کمک کنم. اما حال او هنگام خوردن صبحانه بد شد و بی‌هوش روی زمین افتاد. می‌خواستم با ماشین

او را به بیمارستان برسانم، اما کار از کار گذشته بود.» پلیس در شاخه دیگری از تحقیق میدانی دریافت که داوود بی‌ا کالتنامه‌ای که از سیمین در دست داشت، همه دارایی‌های او را به نام خودش کرده است. وقتی پزشکی قانونی در گزارشی علت مرگ را نارسایی حاد تنفسی ناشی از اصابت جسم سخت به جمجمه این زن اعلام کرد، فرضیه قتل سیمین به دست داوود قوت بیشتری گرفت و بار دیگر او به اداره آگاهی فراخوانده شد. این مرد اما به مکان نامعلومی گریخته بود.

در حالی که هشت ماه از ماجرا گذشته بود، داوود در اطراف میدان سپاه تهران ردیابی و بازداشت شد. او ابتدا به کشتن زن میانسال اعتراف کرد و گفت: «صبح هجدهم مهر برای کمک به سیمین به خانه‌اش رفتم. سرگرم گفت‌وگو بودیم که او موضوعی را مطرح کرد و من عصبانی شدم. می‌خواستم از خانه‌اش خارج شوم که به زور آرنجم را گرفت. من هم با همه توان، دستم را کشیدم که ناخوسته سر سیمین به در خروجی خورد و دچار سرگیجه شدید شد. او می‌گفت احساس خفگی دارد. چند لحظه بعد بی‌هوش شد و مرد.»

پلیس در گام دیگری از تحقیقات در یافت این مرد پیش از دستگیری، با جعل عناوین دولتی و قضایی و در پوشش خواستگار با چند زن بیوه و مطلقه طرح دوستی ریخته و با دریافت کالتنامه، از آنها کلاهبرداری میلیونی کرده است. در حالی که سه نفر از مالباختگان شناسایی شده بودند، داوود به بازسازی صحنه جرم پرداخت و دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی عزیزمحمدی و با حضور چهار مستشار پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای این جلسه فرزندان سیمین در جایگاه ویژه ایستادند و برای داوود حکم قصاص خواستند. دختر قربانی با اشاره به متهم گفت: «این مرد به خانه‌مان رفت‌وآمد داشت. او با دروغ‌گویی‌هایش مادرم را اغفال کرد و چهاردانگ از خانه‌مان را به نام خودش زد. او قاتل مادرم است و باید اعدام شود.» سپس سه شاک‌ی دیگر نیز یک‌به‌یک به تشریح ماجرای کلاهبرداری میلیونی پرداختند.

وقتی متهم پشت ریبون دفاع ایستاد منکر جرم‌هایش شد و گفت: «من در مرگ سیمین دستی نداشتم. او زن صیغه‌ای‌ام و قرص‌های لاغری مصرف می‌کرد و قرار بود مراسم ازدواج‌مان را برگزار کنیم و برای زندگی به کشور بلژیک برویم. آن روز وقتی به خانه سیمین رفتم، گفت قرص‌های لاغری را مصرف کرده و حالش خوب نیست. حتماً به خاطر مصرف همین قرص‌ها جان سپرد.»

وی ادامه داد: «من بیمار روانی هستم و قرص اعصاب مصرف می‌کنم. به همین

خاطر در اداره آگاهی تحت فشار به قتل سیمین اعتراف کرده بودم، اما حالا

می‌گویم بی‌گناهم.» او درباره تصاحب اموال مقتول نیز گفت: «سیمین به میل

خودش خانه‌اش را به نام من زد تا کارهای شهرداری را برایش انجام دهم.» این

متهم همچنین منکر اغفال سایر زنان و کلاهبرداری میلیونی از آنها شد و گفت:

«من هرگز آنها را اغفال نکردم و به هیچ کدام‌شان وعده ازدواج نداده بودم، بلکه

خانه‌های آنها را خریده بودم.»

در پایان این جلسه هیات قضایی وارد شور شد تا رای صادر کند.

#

سازنده پروفایل تقلبی در فضای مجازی دستگیر شد

اخاذی از آقایان با پروفایل قلابی زنانه



عجلان محمدی اهل رفرانستان

در موضوع زوج‌یابی است؛ به این معنا که فرد گرسنه به رستوران می‌رود، فردی که می‌خواهد ورزش کند به باشگاه می‌رود، اما فردی که بخواهد با کسی آشنا شود و زوجی انتخاب کند جایی ندارد.

بنابراین به این نتیجه می‌رسد که در فضای مجازی این کار را انجام بدهد. من در جریان کامل این پرونده نیستم، اما آنچه می‌دانم این است که یک آقای با فرستادن تصاویری از حالات مختلف یک خانم، از آقایان اخاذی می‌کرده است.» او معتقد است: «آنچه به قطعیت می‌توانم بگویم این است که این پرونده اولین پرونده اخاذی با پروفایل جعلی نیست و آخرین نیز نخواهد بود. تا زمانی که این خلأ

اتفاق عجیبی نیست. بنابراین با مطرح کردن شرط‌های خود به او کمک مالی می‌کند.»

فیلترینگ فایده ندارد آموزش دهیم

این استاد دانشگاه همچنین ادامه داد: «یکی دیگر از عوامل این اتفاق، خلأ

و او را دستگیر کردند، گفت: «متهم در بازجویی ضمن اعتراف صریح به جرم، انگیزه‌اش را از انجام این عمل، کسب منفعت مالی عنوان کرد.» معمولاً کاربرانی که در دام چنین کلاهبرداری می‌افتند با شرط داشتن عکس‌های صاحب پروفایل جعلی و آشنایی بیشتر با او اقدام به فرستادن پول یا شارژ تلفن همراه برای او می‌کنند. عباس محمدی‌اصل، جامعه‌شناس و رفتارشناس، در رابطه با این موضوع به فرهیختگان می‌گوید: «عامل مهمی که باعث این اتفاق می‌شود فقدان آموزش و فضای سالم برای زوج‌یابی است.» او توضیح می‌دهد: «اینکه یک زن از آنها تقاضای مالی داشته باشد، برای یک مرد ایرانی

کشتمش چون حش بود

گفت‌وگوی فرهیختگان با مردی که از قتل پشیمان نیست

فرغ طباطبایی

F.tabatabaei@fdn.ir

مردی میانسال که با شلیک گلوله پیرمرد دوچرخه‌ساز را در خانه‌اش کشته بود، دیروز در دادگاه

کیفری استان تهران پای میز محاکمه ایستاد و گفت: «پیرمرد را کشتیم چون پسر نوجوانم را آزار داده بود.» محمدرضا ۴۸ ساله دیروز در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری به ریاست قاضی باقری و با حضور چهار قاضی مستشار در حالی پای میز محاکمه ایستاد که اولیای دم برای او حکم قصاص خواستند. این مرد شامگاه سوم اردیبهشت ۹۰ در حالی که اسلحه در دست داشت مقابل خانه ابراهیم ۷۳ ساله در شهرزبیا رفت و پس از کشودن در خانه با کلید یک‌مقابل چشمان همسر و فرزند پیرمرد، او را به گلوله بست. این مرد دیروز به تشریح جزئیات ماجرا پرداخت و گفت از قتل پیرمرد پشیمان نیستم. قضات دادگاه هنوز حکم این مرد را صادر نکرده‌اند.

!!!

به قانون اعتماد نداشتم

چقدر درس خوانده‌ای؟

لیسانس مکانیک دارم.

شغلت چه بود؟

با برادرهایم شریکی کارخانه داریم. وضع مالی بدی نداشتم.

رابطه‌ات با همسرت چطور بود؟

همسرم ۱۰ سال پیش طلاق گرفت و من همراه تنها پسر و مادرم

با هم زندگی می‌کردیم.

حالا پسرت چند ساله است؟

حالا ۱۴ ساله است و با مادر پیرم زندگی می‌کند. از وقتی بازداشت

شده‌ام او شرایط سختی دارد.

چرا از همسرت جدا شدی؟

من همسرم را دوست داشتم، اما او یکباره درخواست طلاق داد و

از من جدا شد. بعد از این ماجرا معتاد شدم.

چه موادی استفاده می‌کردی؟



عجلان محمدی اهل رفرانستان

شیشه می‌کشیدم.

چرا؟

بعد از رفتن همسرم احساس تنهایی می‌کردم به همین خاطر و به

توصیه دوستانم سراغ شیشه رفتم.

موثر هم بود؟

نه. فقط عصبی‌تر شده بودم.

مقتول را می‌شناختی؟

با هم در یک محل زندگی می‌کردیم. هرگز فکر نمی‌کردم دست

به چنین کاری بزنم.

چرا تصمیم به قتل او گرفتی؟

یک روز که از سرکار به خانه برگشتم پسرمر را دیدم که در پارکینگ خانه نشسته است و گریه می‌کند. وقتی از او ماجرا را پرسیدم گفت برای تعمیر دوچرخه‌اش به خانه پیرمرد رفته و پیرمرد او را آزار داده است. همان موقع تصمیم گرفتم او را بکشم.

چرا به پلیس شکایت نکردی؟

آنگذر عصبانی بودم که فکرم کار نمی‌کرد. تصمیم گرفته بودم هر

طور شده خودم از او انتقام بگیرم.

آگهی تجدید مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی، خرید و نصب چپلر سرمایشی ۲۴۰ تن تبرید را به فروشنندگان و پیمانکاران واجدشرایط با رتبه ۵ تا سیسات یا تولیدکنندگان مربوطه واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر طرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی با همراه داشتن مدارک مالی، حقوقی و رزومه کاری به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه - انتهای شهرک ژاندامری - مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) - ساختمان اداری مراجعه و نسبت به خرید اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت اقدام نمایند. میزان تضمین شرکت در مناقصه ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می‌باشد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه

آگهی تجدید مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی، اجرای سبر درب ورودی و دیوارکشی سما به مترأز تقریبی ۱۳۰ مترمربع را به پیمانکاران واجد شرایط با رتبه ۵ ابنیه واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر طرف مدت ۱۰ روز کاری پس از انتشار این آگهی با همراه داشتن مدارک مالی، حقوقی و رزومه کاری به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه انتهای شهرک متخصصین - مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) - ساختمان اداری مراجعه و نسبت به خرید اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت اقدام نمایند. میزان تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی، اجرای نازک کاری سالن امتحانات باغ نی به مترأز تقریبی ۱۰۰۰ مترمربع را به پیمانکاران واجد شرایط با رتبه ۵ ابنیه واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند، حداکثر طرف مدت ۱۰ روز کاری پس از انتشار این آگهی با همراه داشتن مدارک مالی، حقوقی و رزومه کاری به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه - انتهای شهرک متخصصین - مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) - ساختمان اداری مراجعه و نسبت به خرید اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت اقدام نمایند. میزان تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی توسیعه ساختمان اداری به مترأز تقریبی ۲۰۰ مترمربع را به پیمانکاران واجد شرایط با رتبه ۵ ابنیه واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر طرف مدت ۱۰ روز کاری پس از انتشار این آگهی با همراه داشتن مدارک مالی، حقوقی و رزومه کاری به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه - انتهای شهرک متخصصین - مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) - ساختمان اداری مراجعه و نسبت به خرید اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت اقدام نمایند. میزان تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. تلفن تماس: ۳۷۲۵۳۳۵۱ - ۰۸۳ روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه